

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

مرضیه کریمی رادپور

سرمدیر: شهرزاد عباسی

مدیر اجرایی: مرتضی بهادریگی

صفحه آرای: پوریا نجفی وحدتی

تیراژ: ۱۰۰۰ نسخه

قیمت: ۴۰۰۰ تومان

آدرس: بهار، بلوار آیت الله بهاری(ره)، نبش بلوار بسیج، طبقه فوقانی نمایندگی شرکت سایپا
تلفن: ۰۹۱۸۳۰۷۵۰۷۹ اشتراک: ۳۴۵۰۱۲۱۳
وبگاه: WWW.NESHATESHAHR.IR
تلگرام: @Neshateshahr
اینستاگرام: Neshateshahr.ir

مکانهای توزیع نشریه نشاط در شهرستان

بهار میدان آزادگان، دکه روزنامه فروشی
مهاجران خیابان امام، رویروی پارک شهدای گمنام فروشگاه شهرک
لالجین خیابان امام، جنب بانک انصار، دکه روزنامه فروشی
صالح آباد خیابان شهدا، رویروی گلزار شهدا پرده سرای اطلس

گزارش تصویری از جشن روز کودک توسط شهرداری بهار



رئیس اداره ورزش و جوانان بهار خبر داد: اجرای ۴۰ برنامه فرهنگی، ورزشی در شهرستان بهار به مناسبت هفته تربیت بدنی

ورزش شهرستان نیازمند توجه و حمایت ویژه مسئولان است



ورزش دریافت نکرده که بخواهد بین روستاها و جوانان توزیع کند و متأسفانه دستگاه ورزش به دلیل عدم درآمدزایی و اعتبارات محدود نمی تواند پاسخگوی نیاز همه ورزشکاران، قهرمانان و هیات های ورزشی باشد که امید است مسئولان و به خصوص نماینده محترم شهرستان توجه ویژه ای به این امر داشته باشند.

رویدادهای ماه

رویدادهای یک فطی مردادماه:

- پارک بانوان بهار با حضور چشمگیری جمعی از بانوان شهر به افتتاح رسید.
- بانوان جودوکار بهاری در مسابقات استانی خوش درخشیدند و بدین ترتیب صبا شسیری به مدال طلا دست یافت و همچنین حنا رحیمی و مهدیس حسینی صاحب دو مدال نقره شدند.
- پارکینگ عمومی شهروند در ابتدای خیابان سید جمال الدین افتتاح شد.
- سردخانه ۲ هزار تنی موسوی بهار طعمه حریق شد.
- کارشناس ارزیاب یونسکو به دنبال تدوین پرونده زنجیره ای ثبت جهانی کاروانسراهای ایران، از کاروانسرای تاج آباد بازدید کرد.
- با پیگیری های نماینده بهار و کیبودارنگ در مجلس شورای اسلامی و حمایت مدیرعامل آبیای استان، قراردادهای ایجاد مخازن روستاهای هارون آباد، بهادرینگ و حسین آباد عاشوری منعقد شد.
- ۳ هزار و ۸۵۰ تن آلو از باغات شهرستان بهار برداشت شد.
- در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان مطرح شد: تعطیلی واحدهای آلاینده بهار، آخرین راه حل است!
- برگزاری تمرین تیم فوتبال ملوان بندرانزلی در ورزشگاه شهید سلیمانی بهار

هستند دوچرخه امتحان داده می شود ضمن آنکه شورا و شهرداران صالح آباد و لالچین نیز نگاه ویژه به ورزش دارند که از همه این عزیزان تقدیر و تشکر می نمایم.

رئیس اداره ورزش و جوانان تکریم پیشکسوتان را یکی از برنامه های اصلی این اداره دانست و افزود: در هفته تربیت بدنی و ورزش است با پیگیری نماینده محترم شهرستان این پروژه در سال آینده به بهره برداری برسد.

وی با اشاره به احداث سه زمین چمن مصنوعی در روستاهای شهرستان تصریح کرد: زمین چمن روستای لتگاه ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و انشالله تا دهه فجر با نصب چمن به بهره برداری می رسد ضمن آنکه زمین چمن آبرومند و پهنه بر ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و امسال فنس کشی این دو زمین به پایان می رسد.

رئیس اداره ورزش و جوانان با اشاره به راه اندازی خانه های ورزش روستایی گفت: سال گذشته روستای دهجرد با حضور رئیس فدراسیون تجهیزات و راه اندازی شد و امسال نیز طی بازدیدی که اکثر روستاها شکل گرفت نام ۵ روستای برای تجهیز و راه اندازی خانه ورزش روستایی به استان معرفی شد.

زمین چمن روستای لتگاه ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و انشالله تا دهه فجر با نصب چمن به بهره برداری می رسد

صفی زاده با بیان اینکه هیات استانی نگاه ویژه ای به ورزش و ظرفیت های بهار دارند تصریح کرد: خوشبختانه از ابتدای سال تاکنون چند برنامه استانی در شهرستان برگزار شد که از جمله آن می توان به مسابقات دوچرخه سواری جاده استان، مسابقات سوار کاری استان، مسابقات اسکیت قهرمانی استان و برنامه فرهنگی ورزشی جودو با حضور رئیس فدراسیون جودو اشاره کرد که نشان از تعامل و افراد بالای هیات های ورزشی شهرستان با هیات های استانی دارد.

وی با اشاره انتظارات بالای مردم و ورزشکاران از اداره ورزش و جوانان گفت: اداره ورزش و جوانان با جمعیت کثیری از مردم شهرستان در ارتباط است و همه افراد در روستا و شهر از این اداره انتظار تأمین تجهیزات و امکانات ورزشی همچون توپ، لباس، تور، تعمیر و تجهیز سالن و دیگر وسایل دارند در صورتی که اداره ورزش در دو سال اخیر حتی یک عدد توپ و اقلام ورزشی از وزارت

رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بهار در راستای بسط و گسترش فرهنگ ورزش، اشاره ای به اجرای بیش از ۴۰ برنامه فرهنگی، ورزشی در هفته تربیت بدنی در شهرستان بهار داشت.

به گزارش نشاط بهار، علیرضا صفی زاده رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بهار با گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش اظهار کرد: هفته تربیت بدنی به جهت توسعه و گسترش فرهنگ ورزش در بین آحاد مردم و نقش کلیدی آن در تأمین سلامت جسمی و روحی جامعه از اهمیت خاصی برخوردار است لذا توجه به برنامه های اجرایی در هفته تربیت بدنی و ورزش مهم و ضروری است که جا دارد این هفته را به همه تلاشگران این عرصه به خصوص هیات های ورزشی، مربیان، داوران، قهرمانان و کارکنان اداره ورزش و جوانان تریک عرض نمایم.

۶ سال است که هفته تربیت بدنی و ورزش با نام و یاد شهید ورزشکار مدافع حرم سید میلاد مصطفوی مزین می شود

از هادی سبزواری پیشکسوت ورزش همگانی در لالچین شد ضمن آنکه جمعی از ورزشکاران و اهالی کشتی با حضور در منزل علیرضا چاووشی کشتی گیر ارزنده شهرستان از وی تجلیل کردند و همچنین از دو پیشکسوت ورزش صالح آباد آقایان رسولی و کوچکی نیز تجلیل بعمل آمد.

وی ادامه داد: دیدار با المم جمعه و خانواده معظم شهدا ، حضور ورزشکاران در نماز جمعه، به صدا در آمدن زنگ ورزش زورخانه ای در صالح آباد، غیسار روبی و عطرافشانی گلزار شهدا و برگزاری مسابقات مختلف ورزشی ... از جمله برنامه های هفته تربیت بدنی بود که در شهرستان برگزار شد.

علیرضا صفی زاده با اشاره برنامه های برگزار شده برای بانوان گفت: برنامه های خوبی در هفته تربیت بدنی برای بانوان برگزار شد که مهمترین آن برگزاری همایش پیاده روی در شهر بهار، طبیعت گردی، جشنواره غذا، مسابقات آتش و مسابقات دارت و طناب کشی بود و انشالله یکی از اهداف ما این است که در کنار ورزش صبحگاهی آقایان ورزش صبحگاهی بانوان نیز در شهرستان فعال شود که این مستلزم استقبال بانوان و حمایت شهرداران در شهرهای شهرستان می باشد.

وی در ادامه، به برگزاری برنامه های هفته تربیت بدنی در روستاها اشاره کرد و افزود: هیات روستایی و بومی محلی بهار یکی از هیات فعال شهرستان و استانی می باشد که در هفته تربیت بدنی همایش پیاده روی و مسابقات بومی و محلی در برخی از روستاها همچون وهنان، گنبدیان، هارون آباد برگزار شد و در حال حاضر نیز مسابقات فوتسال به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش در روستا بهادرینگ در حال برگزاری می باشد.

وی با اشاره به پروژه های نیمه تمام عمرانی در سطح شهرستان عنوان کرد: چندین پروژه نیمه ورزشی از جمله سالن باستانی، سکوی تماشاگران لالچین، زمین چمن صالح آباد، سالن مهاجران

دبیر ستاد مردمی هیئت امنای بهار:

جذب جوانان به مساجد از مهمترین اهداف این ستاد است

رخ می داد در این مکان بحث می شد و در کنار برگزاری این تجمعات، امام جماعت، مسئولین و انمه فرهنگساز می پرداختند که شایان ذکر است به مرور زمان، مواردی که اجتماع از لحاظ فرهنگی و انسان سازی و اسلام نابیزود در مساجد گفتگو و فرهنگسازی می شد.

سید عبدا. مصطفوی با اشاره به اینکه داشتن برنامه های متعدد در مساجد میتواند اخلاق اسلامی، رشد انسانی و اجتماعی را پرورش دهد گفت: نمونه بارز این مورد را میتوان زمان خلفای عباسی دانست که با همه ی خرافه هایی که از انمه بیان میکردند، امام جعفر صادق (ع) را نظاره گر هستیم که با فرصت بدست آمده و اختلافاتی که میان حاکمین پدید آمده بود، توانست سه هزار شاگرد را در مسجد پرورش دهد.

در ادامه وی عنوان داشت: مساجد در اصل اسلام برای رشد اجتماعی و فرهنگ سازی و همچنین برای تقویت بنیه اجتماعی، فرهنگی و انسان سازی شکل گرفته است که امیدواریم با ظهور منجی عالم بشریت، این موضوع تحقق پیدا کند.

دبیر ستاد مردمی مساجد در ادامه عمده فعالیت های این ستاد را برشمرد و گفت: اولین برنامه این ستاد را میتوان ساماندهی هیئت امنای مساجد ذکر کرد که با هماهنگی هیئت امنای مساجد و با رأی مستقیم نمازگزاران مسجد محل انتخاب شود؛ در این راستا سعی شده که جوانان ارتباط تنگاتنگی با مساجد داشته باشند و کانون های برنامه های قرآنی و مراسمات مذهبی در مساجد تقویت شود.

مصطفوی در میانه مصاحبه، خواسته ای را از مردم این شهر داشت و اظهار کرد: حداقل در طی سال دو بار مراسم مهم اجتماع در شهر، توسط کل هیئت امنای مساجد برگزار شود و با هماهنگی و جمع بندی کلیه هیات امنای مساجد برای هماهنگی برنامه ها، تجدید نظر و برنامه ریزی صورت گیرد که این اجتماع می تواند هر بار در مساجد مختلف شهر برگزار گردد.

حداقل در طی سال دو بار مراسم مهم اجتماع در شهر، توسط کل هیئت امنای مساجد برگزار شود

وی در ادامه به عملکرد این ستاد پرداخت و تصریح داشت: در ماه مبارک رمضان قرائت روزانه ی قرآن در طول یک ماه و همچنین قرائت زیارت عاشورا هر هفته در مساجد برگزاری گردد.

وی در ادامه دیگر عملکرد این ستاد را برشمرد: در چهار مسجد مهم شهر، شبهای جمعه دعای کامل قرائت می شود و همچنین برنامه های آموزش قرآن و برنامه های فرهنگی با کانون و پایگاه های مسجد که زیر نظر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند.

مساجد، ارتباط بیشتر مساجد و همچنین تقویت برنامه های فرهنگی اجتماعی مساجد از اهداف این ستاد میباشد که شایان ذکر است کلیه برنامه های این ستاد برای تعامل بیشتر، جلسات متعددی با امنای مساجد برگزار می کند .

وی در ادامه دیگر اهداف این ستاد را برشمرد و اظهار داشت: شعائر دینی و برایی نماز جماعت، بسر پایی دعا و مناجات هفتگی ،ارتباط با المم جماعت شهر در راستای فعالیت های فرهنگی را از دیگر فعالیت های این ستاد می توان برشمرد. موسوی ابراز کرد: از آنجائیکه هیئت امنای مساجد نقش مؤثری در اداره امور مساجد دارند، حداکثر فعالیت های فرهنگی بر دوش این قشر است.

وی در ادامه دلایلی بابت آزردهی خاطر در این باره برشمرد و گفت: متأسفانه از نظر عموم اینگونه برداشت می شود که هیئت امنای مساجد جوان هراسی دارند، در صورتیکه هیئت امنای مساجد بستر و پیش زمینه برای رشد کانون فرهنگی هنری هریک از مساجد را ایجاد می کند؛ به اینصورت که هم مکانی متغی می شوند و هم مشوق اصلی جوانان هستند و با پایگاه ها و هیئت های مذهبی بیشترین همکاری را دارند.



وی همکاری با پایگاه های مساجد و هیئت های مذهبی را از جمله اقدامات مهم این ستاد دانست و اظهار داشت: برای رونق دادن به مساجد شهر به خصوص از لحاظ عمرانی و برای رشد و آبادانی مساجد مسئولین امر در این زمینه قدم بردارند. موسوی پیشنهاد خود را در مورد عملکرد بهتر مساجد اینگونه بیان کرد و گفت: مسئولین امر در طی سال یک همایش هیئت امنای مساجد برگزار کنند و مشکلات آنان را در سطح شهرستان مطرح کنند و مساجدی که بهترین برنامه را پاده کرده، با معرفی آنان دیگران نیز بتوانند بهره برداری کنند و از این زمینه قدم بردارند.

سید محمد موسوی جانشین ستاد مردمی هیئت امنای مساجد در خاتمه سخنان خود را با اشاره به امام جمعه محترم شهر بهار که وی را محور اصلی و رئیس این ستاد عنوان کرد گفت: از همکاری و بیانات این گرفتار که همواره چراغ مسیر حق هستند تشکر میکنم و امیدواریم همیشه از این هدایتگر بهره مند شویم.

وی تصریح کرد: از امام جماعت ها دعوت شده که برای اجرای احکام و برنامه های روز، که هر هفته حداقل ۲ جلسه می باشد یک بخش آن نهج البلاغه و بخش دیگر مسائل متفرقه فرهنگی هستند را مورد بررسی قرار دهند .

وی خاطر نشان کرد: این ستاد در ایام محرم نیز فعالیتهایی را به اجرا درآورد که شایان ذکر است مراسم عزاداری سالار شهیدان به مدت ۱۰ شب با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد. سید عبدا. مصطفوی دبیر ستاد مردمی مساجد شهر بهار افزود: با هماهنگی سازمان تبلیغات اسلامی، حوزه علمیه، امام جمعه و شورای هیات های مذهبی بهار میتوان برای رشد فرهنگ اسلامی و فرهنگ حسینی برنامه ی مدوئی را در نظر گرفت تا بتوان فعالیت و حضور کودکان و نوجوانان را در مساجد پر رنگ تر کرد.

وی در ادامه به مساجدی که بیشترین فعالیت های فرهنگی و مذهبی را داشته اند پرداخت و گفت: مسجد امام خمینی(ره)، مسجد سیدالشهدا(ع)، مسجد علی بن ابیطالب(ع)، مسجد المنبجی(ص) از مساجدی هستند که فعالیت های شایانی را در حوزه فرهنگی و مذهبی انجام می دهند و همچنین مسجد ولی عصر(عج) از مساجدی است که به تازگی فعالیت پررنگی را به خود می بیند.

در ادامه ی مصاحبه سید محمد موسوی جانشین رئیس این ستاد، که یکی از هیئت امنای فعال بشمار می رود گفتگو کردیم؛ شایان ذکر است که وی فردی نتوانند در عرصه آئین مذهبی و فرهنگی است.

وی گفت: در سالهای اخیر با توجه به اینکه هیئت امنای مساجد شهر بهار در حوزه مساجد احساس مسئولیت کردند، در کنار هم بستری به نام ستاد مردمی امنای مساجد را در اواخر سال ۹۵ تأسیس کردند که شایان ذکر است این ستاد فی الحال در سطح شهر مشغول به فعالیت است و امیدواریم در سال های پیش رو بتوانیم این ستاد را شهرستانی نمایم.

موسوی محل محوری بودن را یکی از مهمترین اهداف این ستاد دانست و عنوان داشت: به این صورت که هیئت امنای مساجد ارتباطشان را با مردم قوی تر می کنند و به مشکلات معیشتی و قشر آسیب پذیر توجه بیشتری دارند و هر مسجدی در حد توان خود بتواند کمک کند.

جانشین این ستاد افزود: از اهداف دیگر این ستاد میتوان شناخت و آشنایی هیئت امنای مساجد نسبت به شهر و مسجد محله خود را برشمرد، که در این صورت وحدت بین مساجد قوی تر و مستحکم تر میشود و با جذب جوانان و نخبگان جامعه، برای همدلندیشی در مساجد و در حد امکان معرفی به نمازگزاران و تشویق آنان از دیگر اهداف این ستاد میباشد. موسوی اظهار داشت: معرفی جوانان نخبه بین مردم و تشویق جوانان متبکر و همچنین افرادی که خلاقیت در نویسندگی، مقاله نویسی، هدایت جوانان به کلاس های قرآنی ، رونق دادن به مساجد از نظر فرهنگی عمرانی و حفظ کرامت

راه رسیدن به منافع شهری

همانطور که در نسفه گذشته عنوان شد لازمه رسیدن به منافع شهری، یکپارچگی مردم آن شهر است؛ بطوریکه با اتمام میتهوان شهر را در مسیر تعالی قرار داد تا این دست به دست هم دادن و ثمره دیدن رسم امانتی باشد برای آیندگان.. به همین منظور با چند تن از فعالان موزه های مختلف هم‌صمیمت شدیم تا علل، راهکار و پیشینهادانشان را در این مورد بویا شویم.

به گزارش نشاط بهار ، در ادامه ی مصاحبه با مهندس مرتضی قاسمی همکلام شدیم؛ وی یکی از دغدغمندان حفظ و حراست از منابع طبیعی ومحیط زیست و کارشناس مسائل حوزه کشاورزی است.

وی درباره ی چستی منافع شهری شهر بهار اینطور عنوان کرد:
مهمترین موضوع بعد از حفظ و احیای مسائل فرهنگی و خرده فرهنگ های خاص مردم شهر بهار، موضوع تأمین آب سالم برای شرب مردم و نیز جهت مصارف کشاورزی میباشد، که رعایت دستورالعمل های زیست محیطی لازمه این کارند، به نظرم این موارد مهمترین موضوعاتی است که منافع کل شهروندان بهاری در آن مستتر میباشد، و فعالین اجتماعی ما میتوانند جهت نیل به این اهداف یاریگر جامعه خوش باشند.

قاسمی اظهار داشت: حال در این میان بد نیست به واژه فعال اجتماعی و وظایف آن بپردازیم:
فعال اجتماعی کسی است که با داشتن عقیه فرهنگی و پس زمینه نگاه دینی، در دنیا کار عقیی را انجام میدهد، و مشکلات اجتماعی را هم ردیف و هم‌رتبه مشکلات خویش می‌داند و برای حل آن‌ها حاضر است (در منتهای درجه) از جان خویش نیز بگذرد؛ در وهله اول وظیفه این فرد، کسب آگاهی از خطرات موجود، دغدغه های اندیشمندان و آمال و آرزوهای مردم جامعه خود و سنجیدن آن‌ها با معیار عقل و منطق و واکنش درست نسبت به آنها است. این چهره مردمی در ادامه افزود:
روش‌های بشمار و متعددی برای تأمین منافع شهری وجود دارد اما امروزه از بهترین این روش‌ها، اطلاع رسانی درست، نظر خواهی منصفانه و مطالبه گری صحیح از مسئولان مربوطه می‌باشد که بنده به زعم خویش و ضمن تشکر از فعالان جوان حوزه نشاط بهار، این عزیزان را از فعالان اجتماعی شهر و دلسوزان شهرستان میدانم که انصافاً روش مناسبی برای کمک به جامعه خویش را انتخاب نموده اند و شایسته است که نمایندگان محترم مردم در مجلس قانون گذاری با مراجعه به چنین افرادی و اخذ مشاوره و گرفتن کمک از این افراد، مسبب تصمیم گیری های درست در مجلس شورای اسلامی و هموارگر مسیر احترام به نخبگان اجتماعی باشند.
مهرانگیز مهری یکی از بانوان توانمند در عرصه اجتماعی شهر بشمار میروند؛ این بانوی فعال سالهاست در بحث حقوق شهروندی تلاش میکند و در کارنامه خود کاندیداتوری شورای شهر بهار را نیز دارد.

مهری در پاسخ به منافع شهر بهار اینگونه گفت:
در تعریف منافع شهری می توان اشاره ای به توسعه شهری و توسعه پایدار شهری داشت؛ نیازهای غالب شهروندان شهر را میتوان

به منافع شهر تعمیم داد که اولویتمند ترین نیازهای شهر را میتوان توجه به حمل ونقل شهری، سکونتگاه افراد، سلامت محیط زیست، سلامت فرهنگی، اجتماعی و روانی افراد، توجه به فضای پیاده محور، و موارد

مشابه را از نیاز های یک شهر که همان منافع شهر هستند نامبرد.

وی درادامه تعریف خود را از فعال اجتماعی و فعال مدنی اینگونه برشمرد:
یک فعال اجتماعی و مدنی در قالب یک کنشگر به تمام اتفاقات و حوادث گوناگون

و تصمیمات شهری واکنش نشان می‌دهد ودر قالب‌های مختلف اعتراض، انتقاد، نقد، بررسی و پرسش از مسئولان، ایجاد حساسیت موضوعی و در مرتبه بالاتر به صورت هدفمند به ارائه راهکار و چاره ساز می‌پردازد.

این بانوی فعال اظهار داشت:
خوشبختانه شهر ما بهار از حیث داشتن نیروی انسانی فعال اجتماعی توانمند است؛ افراد بسیاری دست به کار شده و بی هیچ چشمداشت، داوطلبانه و دلسوزانه قدم در راه سخت می‌گذارند که گاهی اوقات بدون هیچ حمایت و توجه از کنار تمام این سرمایه اجتماعی گذر می‌شود!

بهرتر است برای این حرکت اجتماعی زیبا و برای تبیین بهتر موضوع به نکته حقوقی و قانونی طبق اصل ۲۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی بپردازیم که اینگونه میباشد:
احزاب، جمعیت‌ها، انجمن های سیاسی و صنفی و انجمن های اسلامی یا اقلیت‌های دینی شناخته شده، آزادند؛ تا مشروط به اینکه اصول استقلال، آزادی ، وحدت ملی ، موازین اسلامی و اساس جمهوری اسلامی را نقض نکنند، هیچ کس را نمی توان ازشرکت درآنها منع کرد یا به شرکت در یکی از آنها مجبورساخت؛ حال این اصل به بهترین شکل ممکن می‌تواند گویای فعالیت اجتماعی افراد جامعه باشد برای حفظ منافع شهری و دفاع از حقوقی که می‌تواند مهجور واقع شده باشد و یا نیاز به توجه ویژه داشته باشد .

مهری شیوه ی اجرایی تأمین منافع شهر را اینگونه برشمرد:
ارتباط همیشگی شهروندان و فعالین اجتماعی و مدنی با مسئولان اهرمی است که میتوان به منافع شهر جامه عمل پوشاند تا راهی برای کاستن از مشکلات و معضلات متفاوت و گوناگون شهری باشد.

در میانه ی مصاحبه با علیرضا سهرابی که به عنوان مشاور سیاسی قابلی در عرصه انتخابات مجلس شورای اسلامی شناخته شده و مدرّسی توانا در حوزه زبان انگلیسی بشمار می‌رود هم صحبت شدیم؛ ناگفته نماند وی مهارت فوق العاده بالایی در آنالیز مباحث سیاسی دارد و دو سال در سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان بعنوان مدرس زبان انگلیسی مشغول به تدریس بوده است.

علیرضا سهرابی در ابتدای سخنانش منافع شهر را در امنیت شهرش دانست و گفت:
امنیت شهر آیتم های مختلفی دارد که می‌توان به امنیت شغلی، امنیت حمل‌ونقل، امنیت اقتصادی،

راه رسیدن به منافع شهری

شهرزاد عباسی

آموزشی و غیره اشاره کرد که همه این موارد در کنار هم می‌توانند امنیت شهر را تأمین سازند و تضمین کنندگان این امنیت خواصی هستند که به نوعی بازوهای سیاسی، اجرایی و تصمیم ساز بشمار میروند؛ که در کنار این خواص، سازمان‌های

مردم نهاد و فعالین اجتماعی و مدنی میتوانند از تأمین و تضمین کنندگان منافع شهر باشند و تا زمانی که مردم در انتخابات به انتصاباتی که خود باعث آنها هستند درست عمل نکنند، این منفعت ها به صحنه

اجرا نخواهد رسید و اینجاست که نقش فعالان اجتماعی و فعالین مدنی چشمگیر می‌شود و می‌توانند در برهه هایی چون انتخابات با مسیریدهی و راهنمایی مردم کمک شایانی در آینده بلند مدت و چشم اندازه‌های راهبردی منافع شهر و شهرستان داشته باشند.

در ادامه وی در پاسخ به اینکه یک فعال مدنی و اجتماعی چه کسی می‌تواند باشد که قابلیت مشورت دهی و جهت دهی در مسیر درست تصمیم گیری در آذهان مردم را داشته باشد اذعان کرد:
کسی که روابط اجتماعی، قدرت تعامل بالا، قدرت بیان بهتر و همچنین حضور فیزیکی بیشتری با اکثر مردم داشته باشد را می‌توان به عنوان یک فعال مدنی و اجتماعی شناخت و معرفی کرد که مردم را در مواقع انتخابات بهتر یاری کنند تا انتخاباتی صحیح داشته باشند و در نتیجه ی آن، منافع شهروان تأمین شود.

این چهره سیاسی افزود:
حال با عناوین گفته شده این فعالان اجتماعی و مدنی برای تأمین منافع شهروان که همان امنیت در بستر های مختلف است، باید ارتباط موثری با رسانه های محلی و استانی و حتی رسانه کشوری داشته باشند تا صدای ناشنیده مردم را به گوش مسئولان برسانند و یا با استفاده از منابر مختلف اعم از بسترهای مذهبی، علمی آموزشی و دیگر منابر، با منسجم تر کردن افکار و اعمال مردم شهر و شهرستان و با گسترده تر کردن دایره تقاضا از مسئولان ذریبط، بتوانند در کنار هم به اهداف کوتاه و بلند مدت برای ساختن بهاری آبادتر در کنار یکدیگر تلاش کنند.

در ادامه با رضا طهماسبی یکی از فعالان اجتماعی سیاسی شهر مصاحبه نمودیم؛ طهماسبی یکی از پتانسیل و سرمایه های شهر بشمار میروند که در کارنامه خود خدمات ارزنده ای برای داشتن بهاری مستقل و پایدار را دارد.

رضا طهماسبی در ابتدا منافع شهر را اینگونه برشمرد:
همه‌انگ سازی منافع گروه های مختلف، مشاغل مختلف یا سازمان های مختلف در یک شهر از اهم منافع شهر محسوب می شود که منافع شهر نیازمند حمایت گروهی از مردم آن شهر است؛ شایان ذکر است وی منافع شهری را در داشتن مسئولین شهری موفق و دارای کارنامه قدرتمند سیاسی پنداشت که این مسئولین دارای حق رأی و قدرت اظهار نظر در بدنه حاکمیت و دولت یک کشور باشند.

طهماسبی افزود:
حال با این تفاسیر اگر بخواهیم منافع شهر را به مرحله اجرا درآوریم لازم است با مفهوم طیفی بنام فعالان اجتماعی مدنی آشنا شویم، فعال اجتماعی فردی است که مسئولیت خاصی را در قبال جامعه می‌پذیرد که این فعالیت در چارچوب خاص اخلاقی انجام می‌شود؛ فعال اجتماعی متعهد است که در راستای قانون و به نفع جامعه عمل کند و این کار به صورت داوطلبانه انجام می‌پذیرد و در کل میتوان گفت که وظیفه یک فعال اجتماعی تلاش در جهت بهبود جامعه در همه زمینه ها می‌باشد .

اما فعال مدنی را میتوان اینگونه تعریف کرد:
این فعال، یک شهروند آگاه و مسئولیت پذیر است که در مورد اتفاقات و واقعبت های جامعه اطراف خود واکنش نشان می دهد و

این واکنش بیشتر بر اساس منافع عمومی و استوار بر عدالت و ارزش‌های انسانی است؛ وظیفه فعال مدنی این است که بدون در نظر گرفتن منافع شخصی یا گروهی عمل کند، هر روشی که بر اساس آن آرمان ها و ارزش هایی که برای اکثریت مردم مورد قبول باشد و حقوق انسانها را در اولویت قرار دهد راه درست فعال مدنی و اجتماعی است، در کل نقش فعال مدنی در یک جامعه نقش اصلاحی و آگاهی دهنده می باشد؛ هر شهروندی که ارزش های مدنی و انسانی را باور داشته باشد و در راستای منافع عمومی اقدام کند یک فعال مدنی محسوب می شود.

این فعال اجتماعی سیاسی شهر، شیوه اجرایی فعالان اجتماعی و مدنی را برای تحقق منافع شهر اینطور بیان کرد:
با آشنا کردن مردم با کاندیدای اصلح برای رأی آوری فردی توانمند و حمایت از مسئولین کارآمد جهت اداره امور، می توان شاهد به وقوع پیوستن یکایک منافع شهروان بود.

با تفاسیر گفته شده چنین برمی آید که هریک از فعالین اجتماعی سیاسی و مذهبی شهر منافع بهار را از نگاه خود در عناوین مختلف دیدند و تعریف خود را از فردی که به عنوان یک فعال اجتماعی و مدنی می‌تواند این منفعت ها را به ظهور برساند تشریح کردند؛ اما چیزی که در این بین مهم است به چالش کشیدن آذهان یک به یک همه ما می‌باشد، که هر یک از ما منافع شهروان را در چه می بینیم و تا چه اندازه ای در تأمین آنها همت لازمه را به خرج می‌دهیم؟!

با توجه به مصاحبه ای که از چهره‌های مختلف شهر داشتیم، چکیده منفعت های شهر قبیل حفظ استقلال ارضی،فرهنگی بهار، تأمین آب سالم برای شهر و شهرستان، انتخاب و انتصاب مسئولین قدرتمند، امنیت شغلی و اقتصادی، سلامت محیط زیست و آرامش و آسایش مردم از معدود منافعایی هستند که یک شهروند حق رسیدن به آنها را دارد که امید است همه ی ما، یعنی مردم در کنار فعالین اجتماعی، سیاسی، مذهبی و مدنی بهار با وسعت بخشیدن به دید خود توانیم در کام اول، تعریف صحیحی از منافع شهر داشته باشیم و در کام های بعدی شیوه های اجرایی مناسبی برای دستیابی به آنها را در کنار هم و با انسجام عقول پیش بگیریم چرا که مورد واخواهی آیندگان، فرزندان و وارثان بهار در رابطه با تأثیرمان بر رشد شهروان خواهیم بود؛ فراموش نکنیم که ریشه هایمان در بهار است، خزان شود سوختیم..



موضوع مهم دیگری که در این رویداد باید مورد توجه متولیان لالچین و هنرمندان هنر سفالگری قرار گیرد، تعریف بسته‌های سفر به استان همدان مخصوص شهر لالچین است. در صنعت گردشگری دوران ارائه تک‌محصول گردشگری به سر آمده است و دعوت برای سفر تمام اجزای آن را در برمی‌گیرد که همدان با دارا بودن سه قطب گردشگری علیصدر کبودرآهنگ و شهر همدان پایتخت تاریخ و تمدن و لالچین شهر جهانی سفال و ملایر شهرچانی مبل ومنتب، یک بسته خوب گردشگری را میتوان برای آن تعریف کرد و حتی با همکاری استانهای غربی این بسته گردشگری را به غرب کشور نیز تعمیم داد.

اکسیو خلاقیت و نوآوری می‌خواهد

خوشبختانه در عرصه ثبت آثار جهانی و دریافت مهر اصالت صنایع‌دستی دست ایران پر است. این شناسنامه جهانی باید در اکسیو به کار گرفته شود.

صنایع‌دستی دارای مَهر اصالت یونسکو به دلیل شاخصه‌های بومی و فرهنگی می‌تواند برای بازدیدکنندگان اکسیو تأثیرگذارتر باشد و حضور شهر لالچین علاوه بر این عناوین که در چند سال گذشته موفق به دریافت عنوان شهرچانی سفال نیز از سوی شورای جهانی صنایع دستی شده است ، برای گردشگران در این نمایشگاه خالی از لطف نخواهد بودو قطعاً جذابیتی خاصی را برای گردشگران خواهد داشت.

ناشناخته ماندیم

بررسی کارنامه حضور لالچین در نمایشگاه‌های مهم گذشته، بیانگر این مهم است که یا در این نمایشگاه‌ها شرکت نکرده و یا هیچ‌گاه به درستی و حرفه‌ای شاهد معرفی داشته‌های غنی و متنوع لالچین نبوده‌ایم. اساساً بخش خصوصی به تنهایی عهده‌دار این مسؤولیت بوده است و به دلیل نبود حمایت‌های دولت، در حد و اندازه ظاهر نشده است.

نشاط بهار

اولین نشریه فرهنگی اجتماعی شهرستان بهار

پنجشنبه ۲۹ مهر ماه ۱۴۰۰

یادداشت میهمان

رسوبات آبی یا آب شرب آهکی؟!

به قلم: عادل سرمدی فعال اجتماعی و رسانه شهر لالچین



منطقه لالچین از منطابقیست که وضعیت و کیفیت آب آشامیدنی آن در سال های اخیر به یک ناپایداری آبی تبدیل شده و مردم قطب سفال کشور برای گذراندن ایام فود، هر روزه با آن دست و پنجه نرم میکنند.

به گزارش نشاط بهار، آب سالم و آشامیدنی آبی است که عوامل فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیکی آن در حد استاندارد های تایید شده باشد و مصرف آن در بلند مدت و کوتاه مدت عارضه ای را در بدن انسان ایجاد نکند.

امروز وجود منابع آبی امتیازات و پیشرفت های زیادی برای هرمنطقه دارا میباشد، اما این دلیل نمیشود که از کیفیت آب آشامیدنی چشم پوشی کرد.

آبی که میزان املاح موجود در آن بالای ۱۷۰ باشد رسوب محسوسی ایجاد می‌کند و بیش از ۵۰۰ نوع بیماری‌های سنگ‌کلیه و سنگ مثانه ایجاد میکند. میزان آب‌هایی که خاصیت قلیایی بالاتر یا PH بالایی دارند، نیز موجب سرگیجه و افت نیروی ماهیچه‌ها می‌شود و به مرور با کاهش کلسیم در خون، باعث بیماری‌های مختلفی همچون هیپوکلسمی می‌شود که البته مزایایی را نیز دارد که می‌توان جلوگیری از بروز برخی سرطان‌ها، کمک به کاهش وزن، کاهش اسیدمعده و جلوگیری از سوزش آن و همچنین شادابی و سلامتی پوست اشاره کرد و در مقابل پایین بودن PH که نشان از اسیدی بودن آن است، موجب ایجاد سوزش در معده و اسیدی شدن محیط دستگاه گوارش و پوسیدگی دندان می‌شود.

به طور مثال با چند روش معمول و ساده میتوان به کیفیت آب پی برد:
تغییرات رنگ آب، بو، طعم و مزه

اگر بخواهیم کمی به عقب برگردیم، لوله کشی شهر لالچین به دهه ۵۰ و ۶۰ باز میگردد و تاکنون تغییری در زیرساخت های آن صورت نگرفته است. رسوب گذاری منابع آب باعث کاهش طول عمر تاسیسات و هدر رفتن آب نیز میگردد که افت فشار آب، تغییرات کیفی آب، پوسیدگی انشعابات و بی نتیجه ماندن اعتراض های پی در پی مردم لالچین از دیگر مشکلات و به سرانجام نرسیدن این موضوع می‌باشد.

در عمل هم باتوجه به بی کیفیتی آب لالچین بسیاری از مردم مجبور به تهیه آب از روستاهای اطراف و حتی همدان (گنجنامه) و همچنین استفاده از دستگاه های تصفیه آب خانگی میشوند.
باین تفاسیر حل بحران آب شهر لالچین که در سال های اخیر به شهر جهانی سفال نامگذاری شده و از جهت صنایع دستی و گردشگری رونق خاص پیدا کرده است، نیازمند نگاه ویژه از سوی مسئولین استانی و انفا میباشد.

در جلسه شورای اداری شهرستان با حضور مسئولین استانی که در ماه گذشته انجام شد نیز با توجه به تذکرات و صحبت های حجت الاسلام محقق‌ی امام جمعه شهر لالچین و اعتراض وی به مشکلات اساسی آب شرب، مهندس شاهرخی استاندار همدان بخاطر بررسی دقیق از مدیرکل انفا درخواست رسیدگی و پیگیری داشتند اما تاکنون اقدامی در جهت بررسی مشکلات از سوی مسئولین صورت نگرفته است.

امید است مسئولین باتوجه به وعده ها و قول های داده شده هرچه زودتر این بحران را در دستور کار رسیدگی ویژه قرار دهند.

یادداشت میهمان

شهر جهانی سفال مهیای استفاده از ظرفیت های نمایشگاه اکسیو دبی

اکسیو ، در حقیقت جام جهانی صنعت گردشگری است که مورد توجه همه کشورهای دنیا است، رویدادی که هر پنج سال یک‌بار برگزار می‌شود و با توجه به دوره زمانی شش‌ماهه برگزاری، مورد اقبال فعالان صنعت گردشگری قرار می‌گیرد؛ امسال دبی از همراه تا اسفندماه میزان این رویداد جهانی استت و تدارک گسترده‌ای برای میزبانی شایسته دیده است، به همین خاطر بهره‌گیری مطلوب از اکسیو دبی مهم‌ترین دستور کار مسئولان شهرچانی لالچین مخصوص شهردار بعنوان دبیرشهر جهانی و شورای اسلامی شهر لالچین میتواند باشد، حضوری که نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و توأم با شناخت از این بازار جهانی است و همت همگانی را مطالبید.

جایی برای نمایش داشته‌ها و روایت و قصه‌سرایی

نمایشگاه جهانی که به اختصار اکسیو نامیده می‌شود، نمایشگاهی معتبر و شناخته‌شده است که برای نخستین‌بار در سال ۱۸۴۴ در پاریس متولد شد. به دلیل جایگاهی که اکسیو در میان کشورها کسب کرد، آن را بعد از جام جهانی فوتبال و المپیک، به عنوان سومین رویداد مهم بین‌المللی دنیا و المپیک ملل می‌نامند. آخرین نمایشگاه در سال ۲۰۱۷ در شهر آستانه قزاقستان برگزار شد و حالا بعد پنج سال این رویداد در دبی رقم می‌خورد.

اکسیو هر پنج سال یک‌بار برپا می‌شود و به مدت شش ماه میزبان گردشگران علاقه‌مند بسیاری است، در این نمایشگاه جدیدترین دستاوردها، خلاقیت‌ها و اختراعات بشری کشورهای شرکت‌کننده به نمایش درمی‌آیند.

اکسیو دبی به مدت شش ماه از نهم مهرماه ۱۴۰۰ تا یازدهم فروردین ۱۴۰۱ میزان کشورهای جهان است؛ رویدادی که قرار بود سال گذشته برگزار شود، اما به دلیل شیوع کرونا به امسال موکول شد.

اکسیو ۲۰۲۰ دبی، ۱۸۰ کشور و میلیون‌ها علاقه‌مند را دور هم جمع خواهد کرد. در اکسیو دبی مساحت پایون ایران ۲۰۱۴ متر است که در همسایگی فرانسه و شیلی واقع شده است و در این فرصت استثنایی ایجادشده لالچین بعنوان شهرچانی سفال یکی از موقعیت های بسیار خوب

شهردار بهار در نشست فبري مطرح کرد:

تخفيف ۳۰ درصدی عوارض تا ۲۰ آبان

اصول هر شهري اين است که هر کس هر زميني مي خواهد بخرد بايد بيايد و از شهرداري سوال کند و مطمئن شود که کاربري مسکوني دارد يا نه و آيا مي تواند براي آن پروانه ساخت بگيرد يا خير

هر کسي مي خواهد در شهر زميني بخرد حتما قبلش از شهرداري در مورد کاربري آن سوال کند

شهردار بهار با اشاره به وجود پرونده هاي شکل دار در شهرداري گفت: هر کس که مي خواهد خانه بسازد بايد از شهرداري پروانه بگيرد و دادن پول پروانه ساخت به معنای دريافت پروانه نيست.

مجدي ادامه داد: در بررسي پرونده هاي قديمي افرازي هستند که پروانه ساخت ندارند و قتي از آنها سوال مي کنيم مي گويند پول پروانه را در آن زمان پرداخت کرده ام، اما تا آخرين مرحله دريافت پروانه ساخت را طي نکرده و الان به مشکل برخوردند، شهروندان بايد تا وقتي که پروانه ساخت دريافت نکرده اند اقدام به ساخت و ساز کنند.

شهردار در خصوص هزينه جريمه ماده ۱۰۰ و پروانه ساخت گفت: يک روال ناتواسته اي ايجاد شده که به فردي که مي خواهد ساخت و ساز کند، ترجيح مي دهد جريمه ماده ۱۰۰ را بدهد تا اينکه برو کارسي اداري دريافت پروانه و پول مهندس ناظر را بپردازد، اما اين مسئله هميشه جوايگو نيست، در همدان اگر مهندس ناظر ساخت و ساز غيرمجاز را ببيند و گزارش ندهد جريمه شده و پروانه اش باطل مي شود، اما گوي اينجا با رفت بيشتر ي برخورد شده است.

پس آب منازل و کسيه باعث ايجاد لجن و بوي متعفن در شهر مي شود

شهردار بهار در ادامه يکي از دلايل بوي متعفن سطح شهر را پس آب منازل و تعدادي از کسيه هاي شهر دانست و گفت: شهر بهار تنها شهري در شهرستان است که شبکه فاضلاب به طور کامل در آن اجرا شده، اما بعضي ها اعتنايي نکرده و همچنان پساب منازل خود را وارد جوي هاي آب سطح شهر مي کنند، تا وقتي که مرغ فروشي ها و ماهي فروشي ها پساب مغازه را در سطح شهر رها مي کنند بوي متعفن از شهر رفع مي شود.

وي در خصوص پروژه جمع آوري آب هاي سطحي گفت: حدوداً ۱۰۰ متر از اين پروژه مانده تا تکميل شده و جوي هاي سطحي آب در خيابان هاي سي متری و فرهنگ به آن متصل شوند، تا پيش از اين به دليل کمبود لوله کار مانده بود و هم اکنون نيز به دليل معارضات که با نامسيست مخابرات داريم کار عقب افتاده، اگر اين اتصال صورت گيرد مشکل جوي آب سطحي خيابان هاي سي متری و فرهنگ تا حدودي حل خواهد شد، اما تمام کننده نيست و رفع بوي متعفن سطح شهر نيازمند همراهي مردم در جمع آوري پساب منازل است.

شهرداري بهار به علت عدم نصب سرعتگير در تصادف اخير منجر به فوت ۵۰ درصد مقصر شناخته شده است.

مجدي در ادامه به ايجاد سرعتگير در بلوار آيت الله بهاري و وجود انتقادات بسيار مردم در فضاي مجازي اشاره کرد و گفت: ايجاد سرعتگير در اين نقطه مصوب سال ۹۹ بوده چرا که سال گذشته تصادف منجر به مرگ در اين نقطه صورت گرفت ، اما اين سرعتگير در سال گذشته ايجاد نشد تا اينکه امسال بار ديگر يک تصادف منجر به مرگ اتفاق افتاد و طبق نظر شوراي ترافیکي شهردار به دليل عدم ايجاد سرعتگير در اين نقطه ۵۰ درصد مقصر شناخته شده است و ما مجبوريم فردا از همين عوارضي که مردم مي دهند خسارت بپردازيم.

وي افزود: وقتي مردم رفتار ترافیکي را رعايت نميکنند پليس راهور ضوابط و مصوباتي را تصويب مي کند و شهرداري موظف به اجراي آن است.

شهردار در پاسخ به عدم رنگ آميزي سرعتگير در شب اول و گلايه هاي مردمی نسبت به شب اول گفت: يک روز ديتر رنگ آميزي صورت گرفت و اين انتقاد را مي پذيريم اما دليل آن سرعت بالاي خودروها و عدم وجود مامور تيروي انتظامي براي جلوگيري از وجود آمدن حادثه در هنگام رنگ آميزي بود، اما شيب آن نيز طبق نظر کارشناس ترافیکي عرض چهارم و نيم متری در نظر گرفته شده است. وي همچنين اظهار داشت: در تاريخ ۳۱ خرداد سال ۹۹ تمام نقاط حادثه خيز شهر در يک جدول ليست شده و ۳۳ مورد به شهرداري اعلام شده که شهرداري ملزم به اجراي آن است و اگر اتفاقي در آنجا بيفتد شهردار به دليل اهمال کاري مقصر شناخته خواهد شد.

وي در ادامه به ديگر اقدامات شهرداري اشاره کرد و گفت: جمع آوري داربست هاي غيرمجاز در سطح شهر، ميدان شهيد مصطفوي، پياده روسازي روبروي حوزه علميه خواهران، ايجاد پارک نواري ماين سايت اداري و کوي پاسداران، ادامه پياده روسازي حوالی مسکن مهر، پياده راه سازي در موازات خط کندرو بلوار کشاورز و آسفالت ريزي معابر از ديگر اقدامات شهرداري است که هم اکنون در حال اجراي آن هستيم.

مجدي در ادامه از بي اطلاعي برخي شهروندان از قوانين گلايه کرد و گفت: در اين مدت موارد زيادي داشته ام که به دليل بي اطلاعي يا بي اعتنايي به قوانين دچار مشکل شده اند و لازم است که اينها به مردم گوشزد شود.

مردم بدون پروانه ساخت، به هيچ وجه اقدام به ساخت و ساز نکنند

وي با تاکيد بر ساخت و ساز با پروانه گفت: مشاهده مي کنيم بعضي شهروندان بدون پروانه ساخت و ساز انجام مي دهند، به اميد و خيال اينکه در کميته ماده ۱۰۰ جريمه اش را پرداخت خواهند کرد، اما اين مسئله آنها را از خيلي از امتيازات محروم ميکند.

وي به بررسي پرونده هاي شهرداري از سال ۹۶ تاکنون اشاره کرد و گفت: اولين

مهدي مجدي در نشست خبري با خبرنگاران از تخفيف ۳۰ درصدی عوارض تا ۲۰ آبان خبر داد.

به گزارش نشاط بهار، نشست خبري شهردار با خبرنگاران که در سالن جلسات شهرداري برگزار شد و مهدي مجدي در خصوص اقدامات شهرداري در کمتر از دو ماه گذشته گزارشي ارائه داد.

مجدي در ابتداي اين نشست بار ديگر به ميزان بودجه شهر بهار اشاره کرد و گفت: بودجه مصوب شهر بهار براي امسال ۲۰ ميليارد تومان بوده که در اين شهر ۷۰ درصد آن صرف بودجه جاري شده و تنها ۳۰ درصد براي کاريهاي عمراني باقي مي ماند.

وي اذعان داشت: هم اکنون در انتهاي فصل کاري شهرداري هستيم و با توجه به کم بودن قطعاً خيلي از نيازها و درخواست هاي مردم را نمي توانيم جواب بدهيم، چرا که سرانه شهروندي در بهار ۷۰۰ هزار تومان است در صورتي که در جلسه اي که با شهرداران صالح آباد و لالچين داشتيم در آن دو شهر سرانه دو برابر بهار است و ما در تلاشيم بودجه و سرانه را در شان مردم بهار بالا ببريم. مجدي مشارکت مردم در پرداخت عوارض را بسيار پايين عنوان کرد و گفت: بودجه شهرداري از پرداخت عوارض و وصول عوارض کسب و پيشه تامين مي شود و با وجوديکه به انحاء مختلف براي پرداخت عوارض به مردم اطلاع رساني شده، مشارکت چندانتي در پرداخت عوارض از سوي مردم ديده نشده است.

افرازي که تا ۲۰ آبان نقدي عوارضشان را پرداخت کنند تا ۳۰ درصد تخفيف مي گيرند

مجدي از تخفيف ۳۰ درصدی عوارض ماده ۱۰۰ از تاريخ اول تا ۲۰ آبان خبر داد و گفت: براي اينکه مردم تشويق به پرداخت عوارض شوند تخفيف ۳۰ درصدی عوارض ماده ۱۰۰ و ماده ۷۷ براي افرازي که نقدي عوارض خود را پرداخت کنند، قائل شده ام.

وي در آمد شهرداري را تنها در حد هزينه هاي جاري آن دانست و گفت: ماهيانه يک ميليارد و ۲۰۰ ميليون تومان هزينه جاري شهرداري است، هزينه هر مترمربع آسفالت ۲۰۰ هزار تومان است و تا وقتي مردم در پرداخت عوارض مشارکت نکنند، نمي توان کاري از پيش برد.

متمم ۳۷ ميلياردی برای بودجه ۲۰ ميلياردی

وي از متمم ۳۷ ميلياردی بودجه خبر داد و گفت: بدر شرايطي هستيم که مجبوريم براي بودجه ۲۰ ميليارد ۳۷ ميليارد متمم بودجه بزنيم و تمام تلاشمان اين است که اين مبلغ را محقق کنيم.

در مراسم گراميداشت روز آتش نشانها:

در شش ماهه اول سال ۱۴۰۰

تعداد ۴۰ مورد آتش سوزي

و ۳۹ مورد حادثه داشتيم

چندي پيش مراسم آتشنشاني با حضور مردم و مسئولين برگزار و از آتش نشان ها تقدير شد.

به گزارش نشاط بهار، اخيراً در طی مراسم روز آتشنشاني مراسمی به پاس قدرداني از زحمات آتش نشانان شهر بهار برگزار شد که تعدادي از مسئولين و شهروندان در اين مراسم حضور داشتند و شايدان ذکر است از پرسنل زحمتکش آتش نشاني تجليل شد.

مهدي مجدي شهردار شهر بهار در ابتداي اين مراسم ضمن تشکر از زحمات بي دريغ آتش نشانان اظهار داشت: در طی مدتي که در خدمت مردم بهار بوده ام پيش از ۱۵ جلسه با اقشار مختلف از جمله بانوان، هنرمندان، روحانيون، ورزشکاران و ديگر اقشار داشته ام و درصدم بودم از نظرات و ايده هاي همگان استفاده نمايم.

مجدي به برگزاری طرح دوچرخه سواری در روزهاي سه شنبه هر هفته اشاره کرد و ادامه داد: اين طرح نيز از ايده هاي شهروندان بوده که با استقبال مردم نيز مواجه شده است. مجدي تاکيد کرد: شهر خوب ساختني است و نه يافتني؛ اگر ما شهري خوب مي خواهيم بايد شهروندان خوبي هم داشته باشيم و قطعاً در ساختن اين شهر خوب مشارکت کنيم، بياييد در فضاي حقيقي باهم صحبت کنيم نه در فضاي مجازي، ما از شهروندان از اتاق هاي فکر استقبال مي کنيم.

در بخش ديگري از مراسم، مهدي صمدي مسئول آتش نشاني شهر بهار به ارائه گزارشي از عمليات هاي يک سال گذشته آتش نشاني بهار پرداخت و افزود: ما در آتش نشاني بهار ۹ آتش نشان و ۳ دستگاه خودرو داريم و تا حوالی گذشته اسدآباد در حوزه ما قرار دارد، در سال ۹۹ تعداد ۱۰۶ مورد آتش سوزي و ۳۳ مورد حادثه اتفاق افتاده که ۱۵ مجروح و ۵ فوتي را به همراه داشته است همچنين زمان عمليات ها ۱۲۴ ساعت در سال ۹۹ بوده است. وي درخصوص گزارشي ۶ ماه اول سال ۱۴۰۰ بيان کرد: از ابتداي سال ۱۴۰۰ تا ۷ مهر ۴۰ مورد آتش سوزي و ۳۹ مورد حادثه داشتيم که در خصوص آتش سوزي ۱۲ مورد شهري، ۸ مورد روستايي، ۵ مورد کشاورزي و يک مورد صنعتي بوده و ۴۳ نفر ساعت زمان عمليات ها در اين مدت بوده است.

صمدي در ميانه عنوان کرد: آمار حوادث در شش ماه اول سال ۳۹ مورد بوده که از اين عدد ۲۱ مورد شهري، ۳ مورد روستايي و ۵ مورد جاده اي بوده که جمعاً ۱۲۵ نفر ساعت زمان برده است.

گفتنيست در خاتمه ي مراسم به آتش نشان ها نشان و لوح سياسي تقديم شد.



ديدار چهره به چهره شهردار با مردم شهر

از برنامه هاي روزانه شهردار بهار است

پس از سکانداري شهردار جديد بهار شاهد حضور وي در مکانهاي مختلفی همچون مساجد، براي ارتباط گيري نزديکتر و بهتر با مردم شهر هستيم. به گزارش نشاط بهار، شهردار و اعضاي شوراي اسلامي شهر بهار توانسته اند در اين مدت کوتاه خدمت خود را در قالب گوش هاي شنوا، در مساجدي همچون مسجد باب الحوائج (ع) ثابت کنند که با بررسي مشکلات شهري و فني بتوانند گامي بلندتر براي مرتفع سازي مشکلات شهري بردارند.

مهندس مجدي شهردار بهار در اين مسجد گفت: شهرداري از تمام سرمايه گذاران حمايت خواهد کرد و بزرگترين سهامداران شهرداري همين شهروندان مي باشند. گفتنيست شهردار بهار که در کارنامه خود سکانداري مناطق سه گانه همدان را دارد در تلاش است، تا با جوي شدن مشکلات ريز و درشت شهروندان بتواند کارنامه خود را پُر بارت کند و از اين جهت با گفتگوهاي چهره به چهره با شهروندان بهاري درصدد است بهار را سرسبز تر از هميشه بسازد.

حضور ديگر شهردار و اعضاي شوراي اسلامي شهر بهار در مسجد امام خميني (ره) شهرک فرهنگيان جهت اقامه نماز مغرب و عشا براي بررسي مشکلات شهري و فني کليد خورد.

مهندس مجدي شهردار بهار در مسجد امام خميني (ره) باري ديگر به حمايت از بهاري ها تاکيد کرد و اظهار کرد: شهرداري از تمام سرمايه گذاران حمايت خواهد کرد و بزرگترين سهامداران شهرداري همان شهروندان مي باشند.

برگزاري جشن روز کودک

در پارک لاله بهار

به همت شهرداري بهار و کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان شهرستان بهار و به مناسبت هفته ملي کودک، مراسم جشنی در پارک لاله شهر بهار باحضور پرشور کودکان و مادران برگزار شد.

به گزارش نشاط بهار، شهردار بهار از زماني که زمام شهرداري را به دست گرفته، شور و نشاط و هيجان خاصی را بين شهروندان و اقشار مختلف بوجود آورده است که ديدار بااقشار مختلف و برگزاری مراسمات جشن باشکوه در مناسبتهاي گوناگون زمينه ساز مشارکت بيشتر شهروندان و سهم شدن آنها در رشد و پويايي شهر خواهد شد.

نمونه بارز آن را نيز در مشارکت در برگزاری مراسم جشن روز کودک نيز مي توان مشاهده کرد که با پاندمي کرونا، تعطيلي مدارس و نبود مراسمات جشن در دوسال گذشته باعث تضعيف روحيه جمعي شده است.

شهرداري بهار با برگزاری اينگونه مراسمات به ويژه براي کودکان و نونهالان در پی آن است که شادي را به قلبهاي معصومان هدیه دهد که در همين خصوص قطعاً برگزاری اين مراسم جشن باذتاب خوبي بين مادران و نونهالان و کودکان آينده ساز اين مرزومو خواهد داشت.

شهردار بهار در اين مراسم ضمن تبریک هفته ملي کودک که به کودکان گفت: کودکان آينده سازان ايران اسلامي هستند و هر چقدر استعداد و پتانسيل هاي هر يک شناسايي و پرورش يابد، قطعاً در رشد و شکوفايي سرزمين و وطنمان تاثيرات مثبت آن را خواهيم ديد.

اجراي طرح سه شبه هاي بدون

خودرو به همت شهرداري بهار

سه شبه هاي بدون خودرو باهدف ترويج فرهنگ دوچرخه سواري و کاهش استفاده از خودرو درشهر بهار درحال اجراست و شهرداري بهار در پيش قراول اجراي اين طرح قرار گرفته است.

به گزارش نشاط بهار، در اين باره گفتگويي با شهردار بهار داشتيم، وي در اين خصوص اظهار داشت: به منظور کاهش ترافیک و ترويج فرهنگ دوچرخه سواري و شادابي و سلامتي شهروندان برنامه سه شبه هاي بدون خودرو در شهر بهار در حال اجراست تا رفته رفته شهر بهار به پايلوت دوچرخه سواري تبديل گردد.

در اولين روز از همايش دوچرخه سواري با تحویل خودرخه به شهروندان از درب شهرداري بهار شروع و در مسير ميدان آزادگان و بعد در محل اداره ورزش و جوانان پايان يافت، اين همايش روزهاي سه شبه هر هفته اجرا شده و علاوه بر عموم مردم، تعدادي از مسئولين ادارات نيز به جمع مردم پيوسته و در اين همايش دوچرخه سواري شرکت مي کنند.

شايدان ذکر است که هر هفته قريب به ۴۰ نفر از عموم و مسئولين در اين فرهنگسازي مشارکت ميکنند که اداره ورزش و جوانان بهار يکي از عوامل اين فعاليت بشمار ميرود.

گفتنيست اين همايش هر هفته از ساعت ۷:۳۰ تا مقابل درب شهرداري برگزار و از طرف شهرداري دوچرخه به صورت امانت در اختيار افراد فاقد دوچرخه قرار خواهد گرفت.

عمليات لکه گيري و ترميم

آسفالت سطح شهر ادامه دارد

مهدي مجدي شهردار بهار، به تشریح ساير اقدامات شهرداري پرداخت و از اجراي عمليات لکه گيري و ترميم آسفالت در سطح شهر توسط واحد فني شهرداري بهار خبر داد.

به گزارش نشاط بهار، مهدي مجدي گفت: شهرداري بهار به منظور آسايش شهروندان و بعد از چندين سال، پارکينگ عمومي شهروند (روشن) را بعد از بازديد و کارشناسي توسط واحد فني آسفالت ريزي نمود.

وي خاطر نشان کرد: پس از زيرسازي، آسفالت ريزي، براي خدمت رساني هر چه بيشتر به شهروندان و سهولت در شناسايي محل، شهرداري به نصب تابلوي پارکينگ روشن اقدام نمود. وي در ادامه به تخریب و خاکبرداری و رفع خطر از ملک در حال ريزش در خيابان شهيد حسيني، تعبيه و جانمايي براي پاکس هاي زباله ادامه رنگ آميزي در سطح شهر و همچنين لايروبي خيابان شکوفه ها توسط واحد خدمات شهري شهرداري بهار اشاره کرد.

مجدي خاطر نشان کرد: تراش آسفالت توسط دستگاه ويرنگن به منظور کاهش ضخامت آسفالت از حد مجاز و همچنين برداشت آسفالت هاي معيوب نهارتا روکش آسفالت مجدد توسط ماشين آلات مکانيکي در خيابان فرهنگ انجام پذيرفت.

همچنين برگزاری جلسه برنامه ريزي جشنواره ميلاد پيامبر اکرم (ص) با حضور کميته فرهنگي شهر بهار و ادامه تعويض تابلوهاي سطح شهر توسط واحد ترافیک شهرداري و ادامه شستشو و پاکسازي جوي هاي آب سطح شهر بهار، توسط واحد خدمات شهري شهرداري از ديگر فعاليتها و اقدامات شاخص اين روز بشمار مي رود.

فرصتي مناسب براي تبليغات همشهريان در سراسر شهرستان با پرداخت ۷۰ هزار تومان، در بستر نشريه نشاط بهار کسب و کار خود را تبليغ کنيد و درآمدتان را ارتقا دهيد.

خير دارم، خير ... يا ما ديده مي شويد